

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA
SPRENDIMAS
DĖL VIDUTINĖS KURO ĮSIGIJIMO KAINOS PATVIRTINIMO

2025 m. rugsėjo 3 d. Nr. T1-351
Klaipėda

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo 11 straipsnio 4 dalimi ir Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 19 straipsnio 3 dalimi ir atsižvelgdama į 2025 m. birželio 17 d. Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo Nr. IX-751 19 straipsnio pakeitimo įstatymo Nr. XV-287 nuostatas, įsigaliosiančias nuo 2026 m. sausio 1 d., Klaipėdos miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti vidutines kietojo ar kitokio kuro, kurio faktinės sąnaudos kiekvieną mėnesį nenustatomos, kainas (įskaitant 9 proc. PVM bei transportavimo išlaidas) būsto šildymo ir karšto vandens ruošimo išlaidų kompensacijoms apskaičiuoti:

1.1. vieno kubinio metro (kietmetrio) malkų kaina – 63 Eur;

1.2. vienos tonos medžio pjuvenų granulių kaina – 257 Eur;

1.3. vienos tonos medžio pjuvenų briketų kaina – 229 Eur;

1.4. kai būsto šildymui ir karšto vandens ruošimui naudojamas kitoks kuras, jo vidutinė kaina prilyginama vidutinei vieno kubinio metro (kietmetrio) malkų kainai – 63 Eur.

2. Patvirtinti vidutines kietojo ar kitokio kuro, kurio faktinės sąnaudos kiekvieną mėnesį nenustatomos, kainas (įskaitant 21 proc. PVM bei transportavimo išlaidas) būsto šildymo ir karšto vandens ruošimo išlaidų kompensacijoms apskaičiuoti:

2.1. vieno kubinio metro (kietmetrio) malkų kaina – 70 Eur;

2.2. vienos tonos medžio pjuvenų granulių kaina – 282 Eur;

2.3. vienos tonos medžio pjuvenų briketų kaina – 251 Eur;

2.4. kai būsto šildymui ir karšto vandens ruošimui naudojamas kitoks kuras, jo vidutinė kaina prilyginama vidutinei vieno kubinio metro (kietmetrio) malkų kainai – 70 Eur

3. Nustatyti, kad šio sprendimo 1 punktu patvirtintos kainos taikomos apskaičiuojant būsto šildymo išlaidų ir karšto vandens ruošimo išlaidų kompensacijų dydį naudojantiems kietąjį ar kitokį kurą už 2025 m. spalio, lapkričio ir gruodžio mėnesius.

4. Nustatyti, kad šio sprendimo 2 punktu patvirtintos kainos taikomos apskaičiuojant būsto šildymo išlaidų ir karšto vandens ruošimo išlaidų kompensacijų dydį naudojantiems kietąjį ar kitokį kurą už 2026 m. sausio ir kitus mėnesius, bet ne ilgiau kaip iki 2026 m. rugsėjo 30 d.

5. Skelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Klaipėdos miesto savivaldybės interneto svetainėje.

Savivaldybės meras

Teikėjas – Savivaldybės meras

Arvydas Vaitkus

Parengė
Socialinių išmokų skyriaus 2 vyriausioji specialistė

Daiva Tamolienė, tel. 31 49 87
2025-07-25

AIŠKINAMASIS RAŠTAS
PRIE SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL VIDUTINĖS KURO ĮSIGIJIMO
KAINOS PATVIRTINIMO“ PROJEKTO

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.

Projekto tikslas - patvirtinti vidutinės kietojo ar kitokio kuro kainas (įskaitant pridėtinės vertės mokesčio (PVM) bei transportavimo išlaidas), būsto šildymo išlaidų ir karšto vandens išlaidų kompensacijoms (toliau-kompensacijos) apskaičiuoti, kai būstui šildyti ir karštam vandeniui ruošti naudojamas kietasis ar kitoks kuras.

2. Projekte aptartų klausimų teisinis reglamentavimas.

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo (toliau – Įstatymas) 11 straipsnio 4 dalimi, kurioje numatyta, kad apskaičiuojant būsto šildymo išlaidas ir karšto vandens išlaidas, kai būstui šildyti ir karštam vandeniui ruošti naudojamo kietojo ar kitokio kuro faktinės sąnaudos kiekvieną mėnesį nenustatomos, sąnaudos įvertinamos pagal savivaldybėje patvirtintas vidutinės kainas.

3. Siūlomos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos ir laukiami rezultatai.

Atsižvelgiant į malkų, medžio pjuvenų granulių ir medžio pjuvenų briketų pardavimo rinkos kainas (įskaitant PVM bei transportavimo išlaidas), bus paskaičiuotos ir patvirtintos vidutinės kietojo ar kitokio kuro įsigijimo kainos.

4. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas.

Gyventojams, turintiems teisę į kompensacijas pagal Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos patvirtintus kuro sąnaudų normatyvus, naudojančius kietąjį ar kitokį kurą, ir įvertinus jų pajamas, bus kompensuojamos išlaidos minėtam kurui įsigyti. Neigiamų pasekmių nenumatoma.

5. Projektui įgyvendinti reikalingas kitų teisės aktų keitimas, naujų teisės aktų priėmimas.

Patvirtinus Projektą, kitų teisės aktų keisti ar naujų teisės aktų priimti nereikės.

6. Biudžeto lėšų poreikis projektui įgyvendinti, lėšų sutaupymo galimybės įgyvendinant projektą, finansavimo šaltiniai.

Kompensacijos, naudojančius kietąjį ar kitokį kurą, finansuojamos iš savivaldybės biudžeto lėšų.

Šildymo sezonas	Šeimų skaičius	Kompensacijų suma (Eur)
2022-2023 m.	147	111769,47
2023-2024 m.	144	90016,43
2024-2025 m.	129	52492,78

2024-2025 m. šildymo sezono metu išlaidos kompensacijoms, kai naudojamas kietasis ar kitoks kuras, teikti palyginus su 2023-2024 m. šildymo sezonu sumažėjo 42 proc., ir šeimų, kurioms buvo teikiama ši parama skaičius sumažėjo apie 10 proc. Pažymėtina, kad kompensacijų sumos mažėjimui įtakos turėjo sumažėjusi visų energijos išteklių, tame tarpe ir nustatyta kubinio metro (kietmetrio) malkų kaina (65 Eur), kuri palyginus su 2023-2024 m. šildymo sezonu sumažėjo apie 20 proc. (81 Eur). Šeimų besikreipiančių dėl kompensacijų skaičiaus mažėjimui reikšmės turėjo sumažėjusios energetinių išteklių kainos ir padidėjusios gyventojų pajamos, bei tai, kad rinkoje nekilnojamojo turto vertė didėjo, tačiau Įstatymu nustatytas nekilnojamojo turto normatyvo dydis liko nepakitęs, kas lėmė, kad dalis pareiškėjų prarado teisę į piniginę socialinę paramą.

Remiantis 2025 m. liepos mėn. iš juridinių asmenų surinktais kietojo kuro pardavimo įkainiais, vidutinė kubinio metro (kietmetrio) malkų (beržas, mišrios) kaina sumažėjo 3 proc. ir siekia 63 Eur, vidutinė medžio pjuvenų granulių kaina už toną padidėjo 2 proc. ir siekia 257 Eur, ir vidutinė medžio pjuvenų briketų kaina už toną sumažėjo 6 proc. ir siekia 229 Eur.

Vertinant aplinkybes, kad nuo 2026-01-01 šildymo energijai bus taikomas 21 proc. PVM tarifas, valstybės mastu bus tęsiami dalinio finansavimo projektai, kuriais individualių gyvenamųjų pastatų savininkai senus, neefektyvius ir taršius šilumos gamybos įrenginius galės pakeisti į efektyvesnes, atsinaujinančių išteklių energiją naudojančias šilumos gamybos technologijas, Valstybinė energetikos reguliavimo tarnyba patvirtino Lietuvos dujų perdavimo sistemos operatoriaus „Amber Grid“ 2026 m. tarifus, pagal kuriuos vidutinė dujų pardavimo paslaugų kaina Lietuvos vartotojams sieks 1,52 Eur / MWh, t. y. bus 5 proc. mažesnė nei 2025 m., kad šeimų besikreipiančių dėl kompensacijų (naudojančių kietąjį ar kitokį kurą) skaičius mažėja, 2025-2026 m. šildymo sezonui piniginių lėšų poreikis gali išlikti panašus ar nežymiai padidėti.

Atsižvelgiant į energetinių išteklių rinkos kainų svyravimus, į tai, kad būstui šildyti ir karštam vandeniui ruošti naudojant kietąjį ar kitokį kurą kompensacijų suma sudaro tik 4 proc. visų teikiamų kompensacijų imties (centralizuotai tiekiamą šilumą ir karštą vandenį, naudojamos kitos būstui šildyti ir karštam vandeniui ruošti energijos ir kuro rūšys, kurių kainos reguliuojamos įstatymų nustatyta tvarka) bei Įstatymo 4 straipsnio 4 dalį, kurioje numatyta, kad Seimui priėmus įstatymus arba Vyriausybei priėmus nutarimus vykdant įstatymus, dėl kurių keičiasi valstybės biudžeto ir (ar) savivaldybių biudžetų einamųjų biudžetinių metų įsipareigojimai dėl piniginės socialinės paramos teikimo, <...>, ir (ar) padidėja energijos ir (ar) kuro (žaliavos), naudojamų būstui šildyti ar karštam vandeniui ruošti, kainos rinkoje, savivaldybių vykdomosios institucijos teisės aktų nustatyta tvarka patikslina lėšų poreikį piniginei socialinei paramai finansuoti. Jeigu nepakanka pagal šio straipsnio 3 dalį skirtų lėšų piniginei socialinei paramai teikti, papildoma lėšų suma piniginei socialinei paramai finansuoti savivaldybėms skiriama iš valstybės biudžeto - piniginių lėšų poreikis neplanuojamas.

7. Sprendimo projekto rengimo metu atlikti vertinimai ir išvados, konsultavimosi su visuomene metu gauti pasiūlymai ir jų motyvuotas vertinimas.

Siekiant 2025-2026 m. šildymo sezonui nustatyti vidutines kuro kainas Klaipėdos miesto savivaldybėje, 2025 m. liepos mėnesį buvo apklaustos 6 malkomis, 5 medžio pjuvenų granulėmis ir medžio pjuvenų briketais Klaipėdos apskrityje prekiaujančios įmonės. Minėtam kurui iki 2026-01-01 taikomas lengvatinis 9 proc. PVM tarifas, nuo 2026-01-01 įsigaliojus teisės akto pakeitimams taikomas standartinis 21 proc. PVM tarifas.

Pavadinimas	Kaina su 9% / 21% PVM Eur / t		Transportavimo kaina su 21% PVM Eur	Iš viso su 9% / 21% PVM Eur / t	
	Granulių	Briketų		Granulių	Briketų
UAB „Medžio sandėlis“	226 / 251	219 / 243	36	262 / 287	255 / 279
UAB „Paežerio medis“	240 / 266	200 / 222	įskaičiuota	240 / 266	200 / 222
UAB „Litmer prekyba“	226 / 251	188 / 208	30	256 / 281	218 / 238
UAB „Saurida“	245 / 272	210 / 233	10	255 / 282	220 / 243
UAB „Destra“	223 / 248	203 / 225	50	273 / 298	253 / 275
Iš viso				0086 / 1414	1146 / 1257

Vidutinė medžio pjuvenų granulių kaina 1286 Eur / 5 = **257 Eur** už toną su 9 proc. PVM.

Vidutinė medžio pjuvenų briketų kaina 1146 Eur / 5 = **229 Eur** už toną su 9 proc. PVM.

Vidutinė medžio pjuvenų granulių kaina 1414 Eur / 5 = **282 Eur** už toną su 21 proc. PVM.

Vidutinė medžio pjuvenų briketų kaina 1257 Eur / 5 = **251 Eur** už toną su 21 proc. PVM

Pavadinimas	Malkų kaina su 9% / 21 %PVM Eur / ktm	Transportavimo kaina su 21% PVM Eur	Iš viso su 9% / 21%PVM Eur / ktm
<i>VĮ Valstybinių miškų urėdijos</i>			
Kretingos regioninis padalinys	44 / 49	10	54 / 59
Šilutės regioninis padalinys	45 / 50	11	56 / 61
UAB „Jono malkos“	67 / 74	įskaičiuota	67 / 74
UAB „Malkos kurui“	67 / 74	įskaičiuota	67 / 74
UAB „Žaliamatis“	66 / 73	įskaičiuota	66 / 73
UAB „Paežerio medis“	69 / 77	įskaičiuota	69 / 77
Iš viso			379 / 418

Vidutinė malkų kaina 379/ 6 = **63 Eur** už kubinį metrą (kietmetrį) su 9 proc. PVM.

Vidutinė malkų kaina 418/ 6 = **70 Eur** už kubinį metrą (kietmetrį) su 21 proc. PVM.

8. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ir paaiškinimai.

Nėra.

PRIDEDAMA:

1. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo išrašas, 1 lapas;
2. Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo išrašas, 1 lapas;
3. Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo išrašas, 1 lapas.

Socialinės gerovės departamento Socialinių išmokų skyriaus 1
vedėja, atliekanti Socialinės gerovės departamento Socialinių
išmokų skyriaus 2 vedėjo funkcijas

(Skyriaus vedėjas)

Regina Grabauskė

(Vardas ir pavardė)

Suvestinė redakcija nuo 2025-08-01

Įstatymas paskelbtas: Žin. 1994, Nr. [55-1049](#), i. k. 0941010ISTA000I-533

Nauja redakcija nuo 2023-04-01:

Nr. [XIV-1268](#), 2022-06-30, paskelbta TAR 2022-07-15, i. k. 2022-15614

**LIETUVOS RESPUBLIKOS
VIETOS SAVIVALDOS
ĮSTATYMAS**

1994 m. liepos 7 d. Nr. I-533
Vilnius

15 straipsnis. Savivaldybės tarybos kompetencija

<...>

4. Jeigu teisės aktuose yra nustatyta papildomų įgaliojimų savivaldybei, sprendimų dėl tokių įgaliojimų vykdymo priėmimo iniciatyva, neperžengiant nustatytų įgaliojimų, priklauso savivaldybės tarybai.

<...>

Suvestinė redakcija nuo 2024-07-25

Įstatymas paskelbtas: Žin. 2003, Nr. [73-3352](#), i. k. 1031010ISTA0IX-1675

Nauja įstatymo redakcija nuo 2012-01-01:

Nr. [XI-1772](#), 2011-12-01, Žin., 2011, Nr. 155-7353 (2011-12-20)

**LIETUVOS RESPUBLIKOS
PINIGINĖS SOCIALINĖS PARAMOS NEPASITURINTIEMS GYVENTOJAMS
ĮSTATYMAS**

Įstatymo pavadinimas keistas:

Nr. [XI-1772](#), 2011-12-01, Žin., 2011, Nr. 155-7353 (2011-12-20)

2003 m. liepos 1 d. Nr. IX-1675
Vilnius

11 straipsnis. Kompensacijų dydis

<...>

4. Apskaičiuojant būsto šildymo išlaidas ir karšto vandens išlaidas, centralizuotai tiekiamos šilumos, karšto vandens, kitų būstui šildyti ir karštam vandeniui ruošti naudojamų energijos ir kuro rūšių, kurių kainos reguliuojamos, taip pat geriamojo vandens karštam vandeniui ruošti sąnaudos įvertinamos pagal įstatymų nustatyta tvarka patvirtintas kainas, taikant vienanares ar dvinares centralizuotai tiekiamos šilumos kainas, o kuro, kurio kainos nereguliuojamos ir už kurį atsiskaitoma kas mėnesį pagal apskaitos prietaisų rodmenis, – pagal nustatytas tiekėjų kainas; kietojo ar kitokio kuro, kurio faktinės sąnaudos kiekvieną mėnesį nenustatomos, – pagal savivaldybėse patvirtintas vidutines kainas.

Straipsnio dalies pakeitimai:

Nr. [XIII-1973](#), 2019-02-14, paskelbta TAR 2019-02-26, i. k. 2019-03172

Straipsnio dalies numeracijos pakeitimas:

Nr. [XIV-721](#), 2021-12-07, paskelbta TAR 2021-12-15, i. k. 2021-25839

<...>

Suvestinė redakcija nuo 2025-06-28 iki 2025-12-31

Įstatymas paskelbtas: Žin. 2002, Nr. [35-1271](#); Žin. 2002, Nr.[40-0](#); Žin. 2002, Nr.[46-0](#); Žin. 2002, Nr.[48-0](#), i. k. 1021010ISTA00IX-751

**LIETUVOS RESPUBLIKOS
PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO
ĮSTATYMAS**

2002 m. kovo 5 d. Nr. IX-751
Vilnius

19 straipsnis. PVM tarifai

<...>

3. Lengvatinis 9 procentų PVM tarifas taikomas:

1) šilumos energijai, tiekiamai gyvenamosioms patalpoms šildyti (įskaitant šilumos energiją, perduodamą per karšto vandens tiekimo sistemą), į gyvenamąsias patalpas tiekiamam karštam vandeniui arba šaltam vandeniui karštam vandeniui paruošti ir šilumos energijai, sunaudotai šiam vandeniui pašildyti;

<...>

**LIETUVOS RESPUBLIKOS
PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO ĮSTATYMO NR. IX-751 19 STRAIPSNIO PAKEITIMO
ĮSTATYMAS**

2025 m. birželio 17 d. Nr. XV-287
Vilnius

1 straipsnis. 19 straipsnio pakeitimas

1. Pakeisti 19 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip:

„3. Lengvatinis 12 procentų PVM tarifas taikomas:

1) turizmo veiklą reglamentuojančių teisės aktų nustatyta tvarka teikiamoms apgyvendinimo paslaugoms;

2) keleivių vežimo Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos ar jos įgaliotos institucijos arba savivaldybių nustatytais reguliaraus susisiekimo maršrutais paslaugoms, taip pat šiame punkte nurodytų keleivių bagažo vežimo paslaugoms;

3) visų rūšių meno ir kultūros įstaigų, meno ir kultūros renginių lankymui, kai netaikomos šio Įstatymo 23 straipsnio nuostatos.“

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir taikymas

1. Šis įstatymas įsigalioja 2026 m. sausio 1 d.

2. Iki 2025 m. gruodžio 31 d. galiojusios Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 19 straipsnio 3 dalies 1 punkto nuostatos taikomos tame punkte nurodytoms prekėms, faktiškai patiektoms iki 2025 m. gruodžio 31 d.

<...>

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Socialinių išmokų skyriaus 2 Vyriausioji specialistė Daiva Tamolienė
Dokumento pavadinimas (antraštė)	DĖL VIDUTINĖS KURO ĮSIGIJIMO KAINOS PATVIRTINIMO
Dokumento registracijos data ir numeris	2025-09-03 Nr. T1-351
Adresatas	–
Dokumentą vizavo.	Socialinių išmokų skyriaus 1 Skyriaus 1 vedėja Regina Grabauskė
Veiksmo atlikimo data ir laikas	2025-07-28 17:09:26
Dokumentą vizavo.	Bendrojo skyriaus Vyriausioji specialistė Birutė Radavičienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas	2025-07-29 09:39:47
Dokumentą vizavo.	Socialinės gerovės departamento direktorė Gina Vilimaitienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas	2025-07-31 15:10:29
Dokumentą vizavo.	Teisės ir personalo skyriaus Vyriausioji specialistė Inga Ruibienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas	2025-07-31 16:00:52
Dokumentą vizavo.	Savivaldybės administracijos direktorius Andrius Žukas
Veiksmo atlikimo data ir laikas	2025-08-04 14:12:39
Dokumentą vizavo.	Teisės ir personalo skyriaus Skyriaus vedėjas Andrius Kačalinas
Veiksmo atlikimo data ir laikas	2025-08-05 14:41:15
Dokumentą pasirašė	Meras Arvydas Vaitkus
Veiksmo atlikimo data ir laikas	2025-09-03 11:03:32
Dokumentą tvirtino	Tarybos posėdžių sekretorė Olga Kunickaja
Veiksmo atlikimo data ir laikas	2025-09-03 11:06:39
Registratorius	Tarybos veiklos ir tarptautinio bendradarbiavimo skyriaus Vyriausioji specialistė Virginija Palaimienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas	2025-09-03 13:46:51
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs darbuotojas	2025-09-03 atspausdino Tarybos veiklos ir tarptautinio bendradarbiavimo skyriaus Vyriausioji specialistė Virginija Palaimienė

Nuorašas tikras
Klaipėdos miesto savivaldybė
2025-09-03